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207/2022/AR 

Spółka 
Rekomendacja 
fundamentalna 

Wycena w horyzoncie 
12M (zł) 

Rekomendacja relatywna Analityk 

Votum Kupuj 23,80 Przeważaj Michał Sobolewski, CFA, FRM 

Wydarzenie: Kluczowe wskaźniki dla segmentu bankowego w miesiącu marcu i kwietniu 2022 roku. 

W piątek 15 kwietnia Votum opublikował miesięczne dane dotyczące segmentu dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach 
kredytowych (odnośnik) za marzec (liczba wyroków oraz liczba pozyskanych umów) i kwiecień (planowana liczba posiedzeń sądowych).  

Wyroki w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach walutowych kredytów hipotecznych. Liczba wyroków, 
która zapadła w marcu w sądach obu instancji wyniosła 442 wyroków. W sądach pierwszej instancji liczba wyroków wyniosła 408 (z czego 90% 
stanowiły wyroku ustanawiające nieważność umów, a zaledwie 3% wyroków to oddalenia powództwa w całości). W sądach drugiej instancji 
zapadły łącznie 34 wyroki (z czego 82% wyroków zasądzało nieważność umowy, jednocześnie żaden wyrok nie oddalał powództwa). Marzec 
jest kolejnych miesiącem wyraźnego wzrostu liczby orzeczeń sądowych, która w tym miesiącu była na historycznie najwyższym poziomie. Liczba 
wyroków bezpośrednio przekłada się na wielkość księgowanego przychodu „success-fee”. Dane za I kw. 2022 wyraźnie sugerują dalszy istotny 
wzrost w tym obszarze. 

 

 

 

Liczba posiedzeń sądowych w sprawach o dochodzenie roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach kredytowych. W kwietniu Votum 
ma zaplanowane 1 905 posiedzeń sądowych w sprawach dotyczących klauzul abuzywnych, jest to nieco poniżej rekordowego marca w tym 
względzie, niemniej jednak kwiecień obejmuje również dodatkowe dni bez rozpraw ze względu na święta. Od początku tego roku widać wyraźny 
wzrost liczby posiedzeń sądowych, co pokazuje też suma trzymiesięczna, która za ostatnie trzy miesiące (luty – kwiecień) bieżącego roku 
wskazuje historyczny szczyt w ilości posiedzeń sądowych segmentu.  
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Wyroki w sprawach dochodzenia roszczeń z klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych (lewa skala)

Wyroki w sprawach dochodzenia roszczeń z klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych w okresie 3 miesięcy (prawa skala)

Votum; Miesięczna liczba wyroków w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)

Źródło: Spółka

https://biznes.pap.pl/espi/pl/reports/view/1,507000
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Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń abuzywnych od umów walutowych kredytów hipotecznych. W marcu liczba nowo 
zawartych kontraktów wyniosła 1 031. Jest to wyraźna poprawa względem poprzednich miesięcy, za którą prawdopodobnie stoi notowane 
osłabienie CHFPLN w marcu. Skumulowana ilość podpisanych umów za I kw. 2022 wyniosła 2 530, co stanowi 13% wzrost rok-do-roku. 

 

 

 

Niniejszy raport nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE)” nr 2016/958 z dnia 9 marca 
2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych dla celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji 
rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów. 
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Rozprawy wyznaczone w miesiącu (LHS) Rozprawy wyznaczone w ciągu ostatnich 3 miesięcy (prawa skala)

Źródło: Spółka

Votum; Miesięczna liczba posiedzeń w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)
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Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych (lewa skala)

Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych w okresie 3 miesięcy (prawa skala)

Votum; Miesięczna liczba pozyskanych umów w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)

Źródło: Spółka


